En in navolging van Aristoteles beklemtoon Thomas Aquinas dat die doel van die *communitas* die nastrewing van die goeie lewe (good life) is:

“ *Ad secundum dicendum, quod ille qui quaerit bonum commune multitudinis, ex consequenti etiam quaerit bonum suum propter duo. Primo quidem, quia bonum proprium non potest esse sine bono communi vel familiae, vel civitatis aut regni.*”⁶³

Die goeie of gelukkige lewe bevorder die menslike geluksaligheid. Menslike geluksaligheid bestaan essensieel daarin om ‘n deugdelike lewe te lei. Ten einde deugdelikheid te bevorder en te bewaar, vereis die burgers voldoende materiële goedere

⁶⁰ Norman Kretzmann, *The Cambridge Companion to Aquinas*, p. 35

⁶¹ De Regimine Principum, Book. I, Chapter II. Thomas Aquinas stel : “ the most important task for the ruler of any community is the establishment of peaceful unity.”

J.G. Dawson, *Aquinas. Selected Political Writings*, p. 10

⁶² Thomas Aquinas, *Commentum in quatuor libros sententiarum magistry Petri Lombardi. Liber Secundus: Dist. XLIV, Q. II, A. II.* “ *ad quartum dicendum quod potestas spiritualis et saecularis utraque deducitur a potestate divina: et ideo in tantum saecularis potestas est sub spirituali, in quantum est ei a Deo supposita, scilicet in his quae ad salutem animae pertinent; et ideo in his magis est obediendum potestati spirituali quam saeculari. In his autem quae ad bonum civile pertinent et magis obediendum potestati saeculari quam spirituali secundum illud Matth. XXII, 21, “ Reddite quae sunt Caesaris Caesari.”*

J.G. Dawson, *Aquinas. Selected Political Writings*, p. 186

⁶³ Summa Theologica II-II, Q. XLII, A. X.. Thomas Aquinas haal die gesegde van Valerius Maximus aan: “ *Unde et Valerius Maximus dicit de antiquis Romanis, quod “ malebant esse pauperes in divite imperio, quam divites in paupere imperio.” Secundo, quia cum homo sit pars domus et civitatis oportet quod homo consideret quid sit sibi bonum ex hoc, quod est prudens circa bonum multitudinis. Bona enim dispositio partis accipitur secundum habitudinem ad totum: quia, ut Aug. dicit in libro Confessionum: “ Turpis est omnis pars suo toti non congruens.”*

en die ontwikkeling van behoorlike morele gewoontes. Thomas Aquinas stel dat drie dinge nodig is vir die welsyn van die *communitas*:

*“ Primo quidem, ut multitudo in unitate pacis constituatur. Secundo, ut multitudo vinculo pacis unita dirigatur ad bene agendum. Sicut enim homo nihil bene agere potest nisi praesupposita suarum partium unitate, ita hominum multitudo pacis unitate carens dum impugnat se ipsam, impeditur a bene agendo. Tertio vero requiritur, ut per regentis industriam necessariorum ad bene vivendum adsit sufficiens copia. Sic igitur bona vita per regis officium in multitudine constituta, consequens est ut ad eius conservationem intendat.”*⁶⁴